
Služební místo FM 9027 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

 Právník/Právnička v odd. Retailové finanční služby  

a ochrana spotřebitele 

• Místo výkonu služby na Praze 1 

• Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 2. května 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je červen až červenec 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Vytváří legislativní návrhy v oblasti retailových finančních služeb a ochrany spotřebitele,  

tj. v dynamických oblastech distribuce spotřebitelských úvěrů, retailových investičních produktů, 

pojištění nebo problematice mimosoudního řešení spotřebitelských sporů na finančním trhu. 

Jedná se zástupci profesních a spotřebitelských sdružení, kompletně zajišťuje legislativní proces. 

Podílí se na vyjednávání evropských předpisů, zastupuje ČR na pracovních skupinách EU a OECD.  

Naše oddělení primárně připravuje legislativu pokrývající oblast distribuce retailových finančních 

produktů a mimosoudního řešení spotřebitelských sporů na finančním trhu. V naší působnosti 

jsou např. zákon o spotřebitelském úvěru, zákon o distribuci pojištění a zajištění nebo zákon  

o finančním arbitrovi. 

Co bude Vaše práce? 

Náplň práce je různorodá – obnáší vlastní přípravu návrhů příslušných zákonů a s tím související 

konzultace, účast na projednávání návrhů zákonů v poradních orgánech vlády a v Parlamentu 

ČR, účast na jednáních legislativních evropských orgánů v Bruselu, zpracování různých pozičních 

a analytických materiálů pro vedení našeho ministerstva, připomínkování a stanoviska  

k materiálům jiných resortů, přípravu otázek ke zkouškám odborné způsobilosti distributorů  

na finančním trhu nebo vyřizování podání od veřejnosti.  

 

Hledáme uchazeče se zájmem o oblast distribuce finančních služeb a problematiky ochrany 

spotřebitele na finančním trhu a ochotou se v této oblasti dále vzdělávat. Pracovní pozice  

je vhodná pro uchazeče s praxí i pro absolventy. Výhodou, nikoli však podmínkou, jsou 

zkušenosti z oblasti práva finančního trhu nebo praxe v legislativě. 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Příspěvek na stravování 

• Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

 

 



Služební místo FM 9027 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie 

nebo Právo, právní a veřejnosprávní činnost 

• Úroveň znalosti cizího jazyka anglického odpovídající alespoň 2. stupni (B1) 

• Trestní bezúhonnost   

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-v-oddeleni-retailove-financni-sl-59450

